Pagina

Chrysostomus. Tu christi imitator scūs. cū ingressus fueris aliquā ciuitate ante omnes actū ad eccliam curras. qz pprium boni filij est vt veniens p̄mū currat ad domū patris (cepit eijcere vendentes et ementes) **Lxxa.** nā sacerdotes ppter cupiditatē et auariciāz suā in primo atrio tēpli fecerūt tria loca venalia vt venientes si nō haberent qd offerrent inuenirēt ibi ad emēdūz. et si aliqui nō hērent vñ emerent posuerūt ibi nūmularios a qbus acciperēt mutuo pecuniā. Sed qnt hic qre nō resisterunt christo. **Rñdet Lxx. qz ex oculis ei⁹ et a facie eribat qdaz fulgor terrēs eos. ita q nō audebāt r̄sistere.** sicut etiam in voce sua terruit eos q veniebant ad capiendū eū. qui cū auidirent ipm dicentē ego sum. abierunt retro/sum et ceciderūt in terraz. vt hētur **Jo. xviij.** In voluntate christi erat ostendere infirmitatē assumptā. et etiaz sue diuinitatis virtutes. (dicēs illis. scriptū est

em) **Esa. lvi.** (domus mea) **Hor. i.** meo cultui dedicata In qbus v̄bis ostendit se esse deū. qz tēplum soli dei est (dom⁹ orōis est) nō domus negociationis. nō vane locutionis. nō spectaculoz. **Et id dicit Aug⁹** in regula. in oratorio nō vane aliquid agat nisi ad qd sc̄m est vñ et nomē accepit (vos autē fecistis illā speluncā latronū) qz ipsi nō curabāt de cultu dei. sed de exco/riatione ppli per astutias et q̄stas. Spelunca autē latronū dicitur esse loc⁹ vbi spolia q̄ rapiūtur ponūtur. et hoc fecerūt sacerdotes de templo vt iā dicitur est (et erat docēs quotidie in tēplo) **Ulī Grego.** Red̄ptor n̄ nec ab i dignis nec ingratīs p̄dicationis v̄ba subtrahit. In hoc dat nobis ex̄m p̄dicandi. **Notandūz** qz illi ad q̄s pertinet vt p̄dicēt frequēt dñt p̄dicare. et q̄ hoc negligūt multas yminatōes q̄ habent in sacz scriptur. **fm Guit** incurrit. vñ **Ezech. xxxij.** Si dicēte me ad impiū unpie morte moriet⁹ et nō annūciaueris nec locutus fueris vt se custodiat impius in impietate sua morietur sanguine eius de manu tua red̄gam. vñ. **Esa. vi.** **Ue mihi** qz tacui. quia vir pollutus labijs ego sum **Item. i.** ad **Cor. ix.** **Ue mihi** est si nō euangelizauero vobis **Circa p̄ns euangelij** vbi dicit **Uidens** iesus ciuitatē fleuit sup eaz **Notādum** qz vt ex scriptura h̄i pōt qd duplex est fletus christi. q̄ signat qd̄duplicem fletum quē in hac vita h̄re debem⁹ **Primus** ē fletus infantie. sicut de christo canit **Uagit infans** inter arta positus p̄lepa. **Ulī Sapient. viij.** **Silem** vocē oibus em̄is plorās. q̄ significat fletū quē debem⁹ h̄re. p̄ incolarū p̄ncis miserie. **Ulī Aug⁹** **Puer** q̄ nascitur a ploratu incipit nec ridere p̄t. statim natus plorat. **ppheta** suz calamitatis **Secundus** est fletus q̄ fleuit sup lazaz ad vitā cū reuocando. qui significat fletum quēz habere dēmus p̄ patrie dilatiōe. vnde **P̄s** erit. **Tercius** mihi quia incolarū meus plongat⁹ est. **Tercius** est flet⁹ quo

fleuit sup ciuitate hierlm in die palmar. qui fecit q̄ fleuit h̄c debem⁹ pro
cōpassione miseror. vt pz Hier. ix. Quis dabit capiti meo aquā ⁊ ocul
meis fontes lachrymar. ⁊ plorabo die ac nocte interfectos filie ppli mei.
Vñ etiā. ij. Cor. xi. Quis infirmat ⁊ ego nō infirmor. Quis scādalizat
⁊ ego nō vroz. Quare est fletus q̄ fleuit in cruce. vt ⁊ ad Hebre. v. Cum
clamore valido ⁊ lachrymis offerēs exauditus est p̄ sua reuerētia q̄ signi-

Scriptū est. quia domus mea dom⁹
orōis est. Vos autē fecistis illā spelun/
cam latronum. ⁊ erat quotidie docens
in templo

Dñica. xi. post octauas pēthecostes
Euangelium s̄m Lu. xviij.
Ail. t. Dixit iesus ad quosdā qui in se
p̄sidebāt tāq̄ iusti ⁊ aspernebant cetero/
ros parabolam istā Duo hōies ascen-

ficat fletū quē h̄c de/
bemus in cruce penitē
tię ex cōpunctōe peccō
rum. vñ ps. vi. Laua
bo p̄ singulas noctes
lectū meū. i. cor meum
⁊ faciem aīę meę. Sic
fleuit ⁊ lauit magda/
lena ⁊ mundata ē Lu
cē. viij. Sic fleuit ⁊ la/
uit petrus peccm suum
vt pz Lu. xxij. Egres
sus foras fleuit ama/
re

Ixit iesus ad quosdā qui. ⁊c Lu. xviij. Historia hui⁹ eūā dixit dñs
Anno eius. xxxij. kal. aprilis. dñica. luna. x. indictione. vi. Ante incium
illius euan. feri. san. Lu. in eo. ca. q̄ christus dixit pabolā istā Zuber q̄
dam erat in quadā ciuitate q̄ deū nō timebat ⁊ hōiem nō reuerabatur.
Vidua autē q̄dam erat in ciuitate illa ⁊ veniebat ad eū dicens. vindica me
de aduersario meo. ⁊ nolebat per multū tēpus. post hoc dixit intra se. et si
deū nō timeo nec hōiem reuereor. tñ quia molesta est mihi hec vidua. vin
dicabo illā. scz faciendo ei iusticiā. ne in nouissimo veniens fugillet me. i.
suffocet me tediosis clamoribus Lucan⁹ Item sugillare. i. suffocare. strā
gulare cōdemnare. Tunc postmodū sequit euangeliū hōdier. (Dixit ies⁹
ad quosdam qui in se confidebant) id est suis meritis (tanquam iusti) atq̄
tamen iniusti. quia humilitatem non habebant sine qua nullus est iust⁹.
(et aspernabantur ceteros) quia non attendebant illud Esaię. xxxij. Ve
qui spernis nonne et ipse sperneris. (duo homines ascenderunt in tēplum)
Lyra. quia ad litterā templum erat in alto sitū. scz in monte. vt habet
ij. Paralipo. ij. (vt orarent) non ad cōfabulandū. non ad mulieres vidēdū
(vnus phariseus) Gorra. apparēs iustus. Pharisei em̄ distinguebantur
ab alijs in habitu et in obseruantijs ⁊ cultu religionis. ppter quod dicti
sunt pharisei id est diuisi ab alijs hōibus (et alter publicanus) id ē publi
cis negocijs intentus. que de cōmuni cursu implicat ad peccatum (phari
seus stans) Gorra. ecce superbia. cū tamen deberet flectere genua. vel ali/
quo alio modo se inclinare (hec apud se orabat) Lyra. Iste phariseus pro
prie nō orauit. sed magis se iactabat dicens (deus gratias ago tibi) Gor.
Vale incepit iste phariseus orationem suā. debuit em̄ incipere i sui ac
cusationem. scōm Illud Prouer. xvij. Iustus in principio accusator est
sui In medio supplicare et orare Et i fine grās agere. sic sciūt sacerdotes

Curru

et est inuoluntaria Poena sicut in vita punit est voluntaria Quinto rone dam
noscitur. quia quod diu aia est in poena caret gloria. Sed retardari a gloria excedit
omnem poenam vite punitis. et presertim in talibus quibus nisi esset adhuc poena illa per
soluenda statim deum videret. quia tales in gratia moriuntur et nihil im-
pedit quoniam quis in gratia dei ab hac vita decedit. nisi solutio poene pro peccato
pro quibus hic non plene satisfecit etc. Unde Hugo. Nunquam enim a quocumque
dei facies videbitur donec per poenam venialium peccatorum quod dicitur mini-
mus psoluatur

¶ Postilla

nolebat nec oculos ad celum leuare. sed
percutiebat pectus suum dicens. Deus
propicius esto mihi peccatori Amen di-
co vobis descendit hic iustificatus in do-
mum suam ab illo. quia omnis qui se exaltat
humiliabitur. et qui se humiliat exal-
tabitur.

¶ Dominica duodecima post octavas pen-
thecostes Euangelium secundum Marcum. viij.

In illo tempore. Exiens iesus de
finibus tyri venit per sydonez ad
mare galilee inter medios fines decapo-
leos et adducunt ei surdum et mutum et de-
precabantur eum ut imponat illi manum.
et apprehendens eum de turba seorsum.
misit digitos suos in auriculas eius.
et expuens in terram tetigit linguam eius.
Et suspiciens in celum ingemuit.
et ait. Effeta. quod est adaperire. Et sta-
tim aperte sunt aures eius et solutus est

Exiens iesus de fini-
bus tyri. etc. Marc.
viij. Marc. xv. Hoc si-
gnificat fecit iesus christus
anno ei. xxix. xij. kal.
decembris. feria. v. luna
xvij. indicoe. iij. An in
scilicet illius euangelij scri-
psit Marcus. ca. vi.
quod vbi cumque dominus iesus
introibat in vicos vel
in villas. aut in ciuita-
tes in plateis ponebant
infimos et deprecaban-
tur eum. ut vel simbrici
am vestimenti eius tra-
gerent. et quotquot tra-
gebant eum salui fie-
bant Postmodum sequi-
tur euangelium hodie-
rum (exiens iesus de fi-
nibus tyri venit per sy-
donez ad mare galilee)
Tyra. tyrus et sydon
sunt quedam ciuitates
sitae in terra promissionis
prope montem libani.

¶ Mare galilee est quidam lacus per quem transit iordanis (inter medios fi-
nes decapoleos) Unde Jacobus Decapolis est regio decem urbium trans ior-
danem ad orientem. et cum venisset iesus christus ad locum illum (adducunt ei sur-
dum et mutum) non erat talis a natiuitate nec ab infirmitate superueniente. sed
a demone ipsum obsidente. et auditum impediente et loquelam (et deprecabantur eum
ut imponat illi manum) ut ipsum sic curaret. per quod datur intelligi quod aliqui pae-
ni per seipsum etiam bonorum hominum salutem alicui impetrant (et apprehendens eum de turba se-
orsum) vnde Jacobus per quod datur intelligi quod ille qui saluari desiderat malas socie-
tates dimittat (misit digitos suos in auriculas eius) id est per digitos intelligitur
gratia spiritualis quam infundit christus in corde peccatorum (et expuens in terram tetigit linguam eius) per